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Wydziat Telekomunikacji,
Informatyki i Elektrotechniki

Karta przedmiotu
Ochrona wtasnosci intelektualnej

1. Informacje podstawowe

Kierunek studiow Cykl ksztatcenia (nabér)
telekomunikacja i technologie internetu rzeczy 2024/25

Specjalnosc Kod przedmiotu

- O5TTIRN.PI1HS.0006.24

Jednostka zarzadzajaca kierunkiem studiow Jezyki wyktadowe

Wydziat Telekomunikacji, Informatyki i Elektrotechniki polski

Poziom studiow Obligatoryjnos¢

pierwszego stopnia (inz.) Obowigzkowy

Profil studidow Blok zajeciowy

Profil ogélnoakademicki Przedmioty humanistyczne i spoteczne

Forma studiow
studia niestacjonarne

Wymagania wstepne brak wymagan

Przedmioty brak przedmiotéw wprowadzajgcych
wprowadzajace

Koordynator Adam Marchewka
Okres Forma i godziny zajec
Semestr 1 » Wyktad: 9, Zaliczenie na ocene

2. Efekty uczenia sie dla przedmiotu

Odniesienie
Kod Opis efektow uczenia sie do kierunkowych
efektéw uczenia sie

Wiedza:
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Kod

w1

w2

W3

W4

W5

W6

W7

Lp.

Opis efektow uczenia sie

Posiada podstawowa wiedze z zakresu budowy
i funkcjonowania systemu prawnego.

Posiada podstawowa wiedze z zakresu prawa
autorskiego.

Posiada podstawowq wiedze z zakresu wiasnosci
intelektualne;j.

Posiada podstawowa wiedze z zakresu wtasnosci
przemystowej w tym ochrona znakéw towarowych,
wzoréw przemystowych, topografii uktadéw scalonych,
oznaczenh geograficznych.

Posiada podstawowa wiedze z zasad
odpowiedzialnosci karnej w przypadku
nieprzestrzegania prawa.

Posiada podstawowa wiedze z zakresu regulacji
stosunkdéw gospodarczych oraz uméw
miedzynarodowych.

Posiada podstawowa wiedze niezbedna do rozumienia
potrzeby ochrony danych osobowych w systemach
informatycznych

Odniesienie

do kierunkowych
efektow uczenia sie
TTIR_01 K W02
TTIR_01_K W02

TTIR_O1_K_W02

TTIR_01_K_W02

TTIR_O1_K_W08

TTIR_O1_K_ W08

TTIR_O1_K_W08

3. Tresci programowe

Tresci programowe

Normy prawne, przepisy prawne. Wyktadnia prawa,
systematyka prawa cywilnego. Konstytucja. RODO.

Przedmiot prawa autorskiego. Podmiot praw
autorskich. Autorskie prawa majatkowe. Autorskie
prawa osobiste. Prawa autorskie i prawa pokrewne.
Ochrona praw autorskich. Umowy prawno-autorskie.

Wiasnoé¢ intelektualna. Zrédta praw wtasnosci
intelektualnej. Czas trwania ochrony wtasnosci
intelektualnej. Wtasnos¢ intelektualna i jej przedmiot
w znaczeniu prawnym. Witasnos¢ intelektualna a
programy komputerowe.

Utwér pracowniczy. Pracodawca - pracownik -
wiasnos¢ intelektualna - prawa autorskie. Plagiat.

Zasady przechodzenia praw autorskich/ wtasnosci
intelektualnej. Wtasnos¢ intelektualna w odniesieniu
do patentédw i utworéw audiowizualnych. Wtasnos¢
przemystowa. Wynalazek a innowacja. Przedmioty
prawa wiasnosci przemystowej (wynalazek, wzér
uzytkowy). Ochrona znakéw towarowych, wzoréw
przemystowych, topografii uktadéw scalonych,
oznaczenh geograficznych.
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Formy zajec

Wyktad

Wyktad

Wyktad

Wyktad

Wyktad

Odniesienie

do charakterystyk
PRK

P6S WK

P6S_WK

P6S_WK

P6S_WK

P6S_WK

P6S_WK

P6S_WK

Efekty uczenia sie dla

przedmiotu

W1, w7

w2

W3

W2, W3

W2, W3, w4
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Lp. Tresci programowe

Formy zajec

6. Uzyskanie patentu. Budowa zastrzezen patentowych. | Wyktad
Postepowanie przed Urzedem Patentowym.

7. Ustawa o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. Zasady | Wyktad

odpowiedzialnosci karnej w przypadku

nieprzestrzegania praw autorskich.

8. Zasada terytorializmu w prawie autorskim/ wtasnosci Wyktad
intelektualnej i prawie patentowym. Warunki
miedzynarodowej ochrony.

9. Umowy stosowane w obrocie praw wiasnosci Wyktad
intelektualnej. Polskie prawo wtasnosci intelektualnej
patentowej w swietle prawa Unii Europejskiej.

Efekty uczenia sie dla
przedmiotu

W4

W5

W6

W6

4. Metody prowadzenia zaje¢, weryfikacji efektow uczenia sie i warunki zaliczenia

Forma zaje¢

Wyktad

Efekt
uczenia
sie dla
przedmiot
u

w1
w2
W3
w4
W5

W6
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Metody prowadzenia zajec:

Wyktfad, Dyskusja, Pokaz

Metody (sposoby) weryfikacji:

Test

Warunki zaliczenia przedmiotu:

Test, aby uzyskac zaliczenie na okreslona ocene nalezy uzyska¢ nastepujacy procent
maksymalnej liczby punktéw:
2,0 - ponizej 51%

3,0 -0d 51%
3,5-0d 61%
4,0 -0d 71%
4,5 -0d 81%
5,0 - 0d 91%

Metody (sposoby) weryfikacji

Test
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w7 X

5. Literatura
Literatura podstawowa
1. ISAP - Internetowy System Aktéw Prawnych; http://isap.sejm.gov.pl/
Literatura uzupetniajaca

1. Hetman, J. (2004). Ustawa o prawie autorskim z przepisami wykonawczymi. Warszawa: Biblioteka Analiz. Wyd. 2

2. Szczotka, J. (1994). Wprowadzenie do ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych: tekst ustawy. Lubelskie
Wydawnictwa Prawnicze, Flisak Damian i inni (2015). Prawo autorskie i prawa pokrewne. Warszawa: LEX a Wolters
Kluwer business

3. Deren, A., M. (2001). Prawo wiasnosci przemystowej: wynalazki, wzory uzytkowe, wzory przemystowe, znaki
towarowe, oznaczenia geograficzne, topografia uktadéw scalonych: komentarz i oméwienie przepiséw ustawy z dnia
30 czerwca 2000 r. Prawo wiasnosci przemystowej. Oficyna Wydawnicza Osrodka Postepu Organizacyjnego

6. Naktad pracy studenta - bilans godzin i punktéw ECTS

Obcigzenie
Aktywnos¢ studenta studenta
Liczba godzin

Zajecia prowadzone

z bezposrednim udziatem

nauczyciela akademickiego | Wyktad 9
lub innych oséb

prowadzacych zajecia

Konsultacje 1

Przygotowanie do zajec 4
Praca wtasna studenta

Studiowanie literatury 7

Przygotowanie do zaliczenia 9
taczny nakiad pracy studenta 30
Liczba punktéw ECTS 1

* Godzina (dydaktyczna) oznacza 45 minut
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